
VOLITELNÉ SEMINÁŘE
3. ročník



Změny v rozvrhu ve 3. roč.

2. ročník a sexta 3. ročník a 
septima

4. ročník a 
oktáva

Český jazyk 4 4 4
Anglický jazyk 3 3 4

Cizí jazyk II 3 3 3
Matematika 4 3 2
Společenské vědy 2 2 1
Dějepis 3 2 0
Zeměpis 2 2 0
Fyzika 2 2 0
Chemie 2, 5 2 0
Biologie 2, 5 2 0
Informatika 2 1

Hudební výchova/
Výtvarná výchova

2 0 0

Tělesná výchova 2 2 2



Změny v rozvrhu ve 3. roč.

1. ročník a 
kvinta

2. ročník a sexta 3. ročník a 
septima

4. ročník a 
oktáva

Volitelný předmět I 0 0 2 4

Volitelný předmět II 2 4

Volitelný předmět III 2 2

Volitelný předmět IV 2

Volitelný předmět V 2

Celkový počet hodin 34 34 34 30



Volitelné semináře

•3. roč.: 

3 dvouhodinové semináře 

•4. roč.:

2 čtyřhodinové semináře 

3 dvouhodinové semináře



DVOUHODINOVÉ 
SEMINÁŘE



Přehled volitelných předmětů – 3.roč.

•Seminář českého jazyka a literatury

•Společenskovědní seminář

•Dějepisný seminář

•Latina

•Semináře a konverzace v cizích jazycích 



Cizí jazyky

•Praktická angličtina s poslechem a konverzací

Seminář z Aj pro mezinárodní zkoušku

•Konverzace ve Špj

•Konverzace ve Frj

•Konverzace v Rj

•Konverzace v Nj

•DSD



Cizí jazyky

•Španělský jazyk pro začátečníky

•Francouzský jazyk pro začátečníky

•Ruský jazyk pro začátečníky

•Německý jazyk pro začátečníky



Přehled volitelných předmětů – 3.roč.

•Hospodářský zeměpis a základy GIS

•Praktika z Bi

•Praktická cvičení z Ch

•Fyzika pro mediky

•Fyzikální seminář

•Praktikum z Fy

•Seminář z M



Přehled volitelných předmětů – 3.roč.

•Seminář Hv

•Seminář  Vv

•Počítačová grafika

•Programování 



Co je tedy důležité udělat?

• důkladně prostudovat rozvrh seminářů a vybrat 3 dvouhodinové 
semináře

• přihlásit na webu GUH – Volitelné předměty od 31. 3. 2025 18:00  
(přihlašovací údaje dostanete od prof. Zerzáně na mail GUH)

• po ukončení registrace dojde k přiřazení vyučujících k seminářům, 
popř. rozdělení větších skupin na menší

• při malém počtu zájemců o určitý seminář se seminář ruší a 
student si volí nový seminář, který nahlásí prof. Zubrové



Další doplňující informace

•Volba volitelného předmětu je pro studenta závazná a 
nelze ji po uzavření registrace libovolně měnit (kromě 
výjimečných situací – např. neotevření skupiny 
volitelného předmětu)



Právnické fakulty

•Společenskovědní seminář

•Dějepisný seminář

•Cizí jazyky

•Seminář z M



Ekonomické fakulty

•Seminář z M

•Společenskovědní seminář

•Cizí jazyky

•Hospodářský zeměpis a GIS



Lékařské, farmaceutické a veterinární 
fakulty
•Praktikum z Bi

•Praktikum z Ch

•Fyzika pro mediky

•Latina

•Cizí jazyky



Přírodovědecké fakulty

•Praktika z Bi

•Praktické cvičení z Ch

•Seminář z M

•Hospodářský Z a GIS

•Fyzikální seminář a Praktikum z Fy

•Programování

• Cizí jazyky



Technické fakulty

•Seminář z M

•Fyzikální seminář

•Praktikum z Fy

•Programování

•Cizí jazyky



Umělecké obory-výtvarné, hudební

•Seminář z Vv

•Seminář z M

•Počítačová grafika

•Seminář z Hv



Filozofické fakulty

•Společenskovědní seminář

•Dějepisný seminář

•Seminář z JČ

•Latina

•Cizí jazyky

+dle zaměření něco dalšího



Chemické fakulty

•Seminář z M

•Praktikum z Ch

•Praktikum z Fy

•Cizí jazyky


	Snímek 1: Volitelné semináře
	Snímek 2: Změny v rozvrhu ve 3. roč.
	Snímek 3: Změny v rozvrhu ve 3. roč.
	Snímek 4: Volitelné semináře
	Snímek 5: dvouhodinové semináře
	Snímek 6: Přehled volitelných předmětů – 3.roč.
	Snímek 7:  Cizí jazyky 
	Snímek 8:  Cizí jazyky 
	Snímek 9: Přehled volitelných předmětů – 3.roč.
	Snímek 10: Přehled volitelných předmětů – 3.roč.
	Snímek 11: Co je tedy důležité udělat?
	Snímek 12: Další doplňující informace
	Snímek 13: Právnické fakulty
	Snímek 14: Ekonomické fakulty
	Snímek 15: Lékařské, farmaceutické a veterinární fakulty
	Snímek 16: Přírodovědecké fakulty
	Snímek 17: Technické fakulty
	Snímek 18: Umělecké obory-výtvarné, hudební
	Snímek 19: Filozofické fakulty
	Snímek 20: Chemické fakulty

